Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа п. Учебный Ершовского района

Саратовской области» им.Героя Советского Союза Сергеева П.Е

ПРИКАЗ

от  16.06.2023 г                                                                        № 191

О создании на базе школы

Центра образования естественно – научной

и технической направленности «Точка роста» в 2023 году

На основании Приказ Министерства образования Саратовской области №83 от

28.01.2021г «Об утверждении типового Положения о Центре образования естественно –

научной направленности «Точка роста», созданного в общеобразовательной организации

Саратовской области». Приказ Министерства образования Саратовской области №2238 от

27.12.2022 «Об утверждении перечня образовательных организаций Саратовской области,

расположенных в сельской местности и малых городах, на базе которых в 2023 году

планируется создание центров «Точка роста». Распоряжение Правительства Саратовской

области от 02.02.2023 года №29-Пр «О внесении изменений в распоряжение

Правительства Саратовской области от 22 октября 2020 года №309 - Пр» Приказ

Министерства образования Саратовской области №200 от 09.02.2023г «О внесении

изменений в приказ министерства образования Саратовской области от 22 марта 2019 года

№ 610», с целью создания и функционирования центра образования естественно –

научной и технологической направленности «Точка роста» в МОУ «СОШ п. Учебный

Ершовского района Саратовской области» им. Героя Советского Союза Сергеева П.Е.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о центре образования  естественно – научной и технологической

направленности «Точка роста» в МОУ «СОШ п. Учебный Ершовского района

Саратовской области» им. Героя Советского Союза Сергеева П.Е. (приложение 1).

2. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по созданию

центра образования  естественно – научной и технологической направленности «Точка

роста» в МОУ «СОШ п. Учебный Ершовского района Саратовской области» им. Героя

Советского Союза Сергеева П.Е. в составе:

 Дворникова О.В., заместитель директора по УВР;

 Лихова Н.В.., заместитель директора по ВР;

 Коновалова М.А.., заведующий хозяйственной частью;

 Тихонова Е.А., руководитель ШМО предметов естественно-научного и

математического профиля;

 Кочегарова С.А., учитель биологии;

 Звягинцева Л.А.., учитель физики.

3. Назначить руководителем центра образования естественно – научной и

технологической направленности «Точка роста» в МОУ «СОШ п. Учебный

Ершовского района Саратовской области» им. Героя Советского Союза Сергеева П.Е.

заместителя директора по УВР Дворникову О.В.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:

  С.В.Кибиткина

С приказом ознакомлены: __________ О.В.Дворникова    _________ Н.В.Лихова

__________ Е.А.Тихонова __________ Л.А.Звягинцева  _________ С.А.Кочегарова

		2024-01-31T15:28:07+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П.УЧЕБНЫЙ ЕРШОВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ" ИМ.ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА СЕРГЕЕВА П.Е.